
*2016001293*

Systémové číslo: P16V00114436 
ID: 657 
Počet listů: 6

KUPNÍ smlouva

uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění (dále jen „občanský zákoník" a „smlouva")

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi smluvními stranami smlouva tohoto znění:

ČI. I

Smluvní strany

Laboratory Imaging s.r.o.
zastoupená:
sídlo:
IČO:
DIČ:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Telefon:
e-mail:

Ing. Josefem Mikešem, CSc., jednatelem společnosti 
Za Drahou 171/17, 102 00, Praha 10 - Hostivař 
14890925 
CZI4890925 
ČSOB Praha I 

727373/0300 
272 081 400 
forensic@lim.cz

zapsána v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, sp. značka C 745 
(dále jen „prodávající")

a

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 404/2000 Sb., o zřízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně

nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín 
70883521 
CZ70883521
Komerční banka, a.s., pobočka Zlín 
27-1925270277/0100 
RNDr. Alexander Černý, kvestor 
doc. RNDr. Vojtěch Křesálek, CSc.

se sídlem:
IČO:
DIČ:

bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupená:
za věcné plnění odpovídá:

(dále jen „kupující")

mailto:forensic@lim.cz


ČI. II

Předmět smlouvy
Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu software LUCIA Forensic. Předmětem smlouvy je rovněž 
dodání nezbytné dokumentace (návod k použití), popř. certifikátů v českém jazyce (dále jen 
„dokumentace*1).

2. Kupující se zavazuje, v případě naplnění podmínek smlouvy, software a dokumentaci převzít a 
uhradit kupní cenu prodávajícímu.

3. Specifikace předmětu:
a) kvalitativní určení:

software uvedený v příloze č. 1 (dále jen „zboží*1) musí být nepoužívaný, funkční, 
nerenovovaný, kompletní a homologovaný pro Českou republiku.

b) kvantitativní určení:
počet licencí software uvedený v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy.

ČI. III 

Kupní cena
1. Cena za předmět smlouvy je stanovena: 

bez DPH ve výši 106 498,00 Kč 
DPH 21% ve výši 22 364,60 Kč 
Cena celkem
(Slovy: jednostodvacetosmtisícosmsetšedesátdva korun českých a šedesát haléřů)

2. Cena zahrnuje veškeré náklady spojené skoupí zboží, jeho skladováním, dopravou, pojištěním, 
clem, předáním a převzetím zboží. Stanovená cena je cenou nejvýše přípustnou.

128 862,60 Kč

ČI. IV

Doba a místo plnění
1. Prodávající je povinen dodat smluvené zboží na své náklady do 30 kalendářních dnů po 

oboustranném podpisu smlouvy.
2. Místem plnění je: Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně.
3. Dodávka zboží je splněna jeho převzetím oprávněným zaměstnancem kupujícího.
4. Za datum dodání smluveného zboží se považuje den, ve kterém jej převezme kupující od 

prodávajícího. Převzetí bude prokázáno datovaným podpisem na kterémkoliv průvodním dokladu.
5. Kupující se stává vlastníkem zboží v okamžiku jeho předání prodávajícím.

ČI. V

Platební podmínky
1. Prodávající je oprávněn fakturovat kupní cenu až po dodání a potvrzení převzetí zboží kupujícím a 

fakturu vystaví do 14 kalendářních dnů po dodání zboží.
2. Faktura je splatná do 30 kalendářních dnů od jejího doručeni kupujícímu.

2



/

Faktura musí obsahovat náležitosti podle § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a 
náležitosti podle § 28 a § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů.
Faktura se považuje za proplacenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu kupujícího ve 
prospěch účtu prodávajícího.
Kupující není v prodlení s placením fakturované částky, jestliže vrátí fakturu prodávajícímu do 5 dnů 
od jejího doručení proto, že faktura obsahuje nesprávné údaje neboje vystavena v rozporu s touto 
smlouvou. Konkrétní důvody je kupující povinen uvést zároveň s vrácením faktury. Faktura bude 
zaslána na adresu kupujícího ve dvou vyhotoveních. Nebude-li faktura označena tak, jak je uvedeno 
v odstavci 3 a nebude-li ve dvou vyhotoveních, je kupující oprávněn ji vrátit prodávajícímu, aniž by 
se tímto dostal do prodlení s její splatností. U nové nebo opravené faktury běží nová lhůta splatnosti. 
Zálohu kupující neposkytuje.
V případě, že bude prodávající ke dni zdanitelného plnění zveřejněn podle § 106a zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty jako nespolehlivý plátce, nebo uvede jiný účet, než je 
uveden v „Registru plátců DPH“ podle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
kupující uhradí prodávajícímu, který je plátcem DPH, pouze základ daně a úhradu daně provede dle 
§ 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.

3.

4.

5.

6.

7.

CL VI
Podstatné porušení smlouvy

Smluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy:
a) Dodání lakového zboží, které neodpovídá požadované specifikaci, dle čl. II této smlouvy, popř. 

dodání zboží, které nevykazuje potřebnou kompatibilitu se zařízením kupujícího, se kterým mělo 
být užíváno.

b) Nedodání zboží ani do 10 dnů po uplynutí dodací lhůty.
c) Nedodání náhradního zboží podle záručních podmínek do 15 dnu po vrácení vadného zboží.

1.

ČL VII 

Záruka
Prodávající prohlašuje, že zaručuje dohodnuté vlastnosti zboží podle záručních podmínek, a to po 
celou dobu platnosti licence.
Reklamace v záruční době bude zajištěna prodávajícím na provozovně kupujícího. Prodávající je 
povinen započít reklamační úkony do I pracovního dne od výzvy kupujícího v případě, že se jedná o 
bezpečnostní riziko a do 4 pracovních dnů v ostatních případech, a to buď prostřednictvím 
technického spojení, pokud to dovolí povaha odstraňované vady, nebo se za tím účelem dostaví do 
sídla kupujícího.
Prodávající je povinen bezplatně a bez nároku na úhradu souvisejících cestovních nákladů odstranit 
vadu v nej kratším technicky možném termínu s přihlédnutím k povaze vady, který spolu strany 
dohodnou (nedojde-li k takové dohodě, pak do 5 pracovních dnů od doručení reklamace).
Záruka na funkčnost softwaru spolu s aktualizacemi zdarma v délce 24 měsíců.

1.

2.

3.

4.

3



/

/

ČI. Vlil

Smluvní pokuta a úroky z prodlení
Nedodá-li prodávající zboží do uplynutí dodací lhůty, zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0.2 
% z ceny nedodaného zboží za každý, byť i započatý, den prodlení; zaplacením smluvní pokuty není 
dotčen nárok kupujícího na náhradu škody v částce převyšující zaplacenou smluvní pokutu. 
Nezaplatí-li kupující kupní cenuvčas, je povinen zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 
% z dlužné částky bez DPH za každý, byť i započatý, den prodlení.

1./

2.

ČI. IX

Odstoupení od smlouvy
Odstoupení od smlouvy se řídí ustanovením § 2106 a násl. občanského zákoníku.
Kupující je též oprávněn odstoupil od smlouvy z důvodu probíhajícího insolvenčního řízení vůči 
prodávajícímu.
Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle odstoupit od 

této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména nároku na náhradu 
škody a smluvní pokuty.

1.
2.

3.

ČI. X

Závěrečná ustanovení
Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem uveřejnění v centrálním registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv).
Obé smluvní strany prohlašují, že smlouva nebyla uzavřena v tisni, ani za jednostranně nevýhodných 
podmínek a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.
Tato smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými, očíslovanými dodatky 
odsouhlasenými zástupci obou smluvních stran, které se stanou nedílnou součástí této smlouvy. 
Smluvní strany se dohodly, že případné postoupení práv a povinností ze smlouvy nebo její části ve 
smyslu § 1895 občanského zákoníku třetí osobě, je možné jen na základě dodatku ke smlouvě, 
uzavřeném ve smyslu odst. 3 čl. X. smlouvy.
Postoupení pohledávky vzniklé z této smlouvy je možné pouze na základě písemného souhlasu 
kupujícího.
Z důvodů právní jistoty smluvní strany prohlašují, že jejich závazkový vztah založený touto 
smlouvou se řídí českým právním řádem, zejména občanským zákoníkem.
Prodávající bere na vědomí, že je osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 
písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění.
Prodávající se zavazuje, že umožní všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly, z jejichž 
prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po 
dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném 

znění a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění).

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

4



/

9. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací této smlouvy budou 
řešeny smírnou cestou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými obecnými soudy. 
Smluvní strany vylučují rozhodčí řízení jako možnost řešení sporů.

10. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy na veřejně přístupném elektronickém portálu.
11. Tato smlouvaje vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž I obdrží prodávající a I kupující.
12. Nedílnou součástí této smlouvy jsou níže uvedené přílohy:

Příloha č. I - Specifikace předmětu plnění, příloha se sestává z jedné strany textu.

/

Za prodávajícího: Za kupujícího:

iC/./O. 11 -«■ 2oisV Praze dne: Ve Zlíně dne:

/

RNDr. Alexander Černý 

kvestor

Ing. flosef MikesTČSc. 

jednatel společností

Odpovídá Datum

fófPJO'/; 

W0.2DI

PO/OO

nEO

Věcně

/fd<r six/

/

5



Příloha č. 1 ke kupní smlouvě 
Počet listů: l

SPECIFIKACE

Software LUC1A Forensic - 5 licencí ke studijním účelům v rámci předmětu Forenzní vědy1.

Software (dále jen „SW") umí zpracovával obraz a jeho komparaci v podmínkách forenzních 
analýz. Software umožňuje sejmutí obrazu pomocí skenovacího zařízení, fotoaparátu nebo 

kamerou.
SW umožňuje kalibraci obrazu a jeho úpravy pomocí kontrolovaných softwarových nástrojů, 
které umožňuji provádět měření na těchto obrazech. Má možnost porovnávání několika obrazů 
najednou případně jejich vrstvení přes sebe.
SW je kompatibilní s nejnovějšími operačními systémy (Windows 7 a vyšší) a umožňuje 
zobrazení obrazu na monitorech ve špičkové kvalitě (minimálně HD, lépe však 4K monitorech). 
SW není jedno-účelně zaměřený, má širokou Škálu nástrojů pro forenzní analýzy různých druhů 

stop.

Všechny licence umožňují archivaci, analýzu a komparaci obrazů, anotaci, měření, tvorbu a tisk 
zpráv. U snímání živého obrazu SW umí snímat s rozšířenou hloubkou ostrosti a umožňuje 
snímání s vysokým rozsahem bez odlesků (HDR).
Lze vylepšil obraz na základě lokálního kontrastu, gamma korekce a také korekci stínování. Dále 
umožňuje jak v 2D. tak i 3D měnit průhlednost obrazu, dělat dělící linie s volnou rotací i tvarem 
se zarovnáním podle bodů nebo automaticky.
SW podporuje standardní formáty dat.
Ukládání poznámek lze přímo do souboru, oddělené součásti souboru obsahují být původní data, 
výsledky prahování a anotace.

ln^ Josef Mikeš, CSc. 

jednatel společnosti

6


